ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUẦN GIÁO
–––––––––

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Số:        /CTr-UBND

        Tuần Giáo, ngày      tháng 7 năm 2024

CHƢƠNG TRÌNH

Lễ dâng hƣơng và đặt vòng hoa tƣởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ nhân dịp

kỷ niệm 77 năm ngày Thƣơng binh - Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2024)
–––––––––––––––––––––

Thực hiện Kế hoạch số 191/KH-UBND ngày 15/7/2024 của UBND huyện

về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ
(27/7/1947-27/7/2024).

Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo tổ chức Lễ dâng hương, đặt vòng hoa

tại Nghĩa trang liệt sĩ nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ năm

2024 cụ thể như sau:

1. Thời gian:  8h00 phút, ngày 26/7/2024.

2. Địa điểm: Nghĩa trang Liệt sĩ huyện Tuần Giáo .

3. Thành phần:

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các đồng chí Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Đại diện lãnh đạo UBMTTQ VN huyện, các Ban xây dựng Đảng và các

tổ chức chính trị- xã hội huyện;

 - Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc huyện.

 4. Chƣơng trình Lễ dâng hƣơng:

- Đặt vòng hoa tưởng niệm;

- Đọc lời điếu; Nhạc chiêu hồn tử sĩ;

- Thắp hương tưởng niệm.

5. Phân công nhiệm vụ:

5.1. Phòng Lao động – Thƣơng binh và xã hội

Chủ trì, lập dự trù kinh phí, chuẩn bị 01 vòng hoa mang dòng chữ: “ ĐỜI

ĐỜI NHỚ ƠN CÁC ANH HÙNG LIỆT SĨ”; chuẩn bị hương, hoa, lễ theo

phong tục.

5.2. Trung tâm Văn hóa - TTTH huyện

2

- Chuẩn bị nhạc chiêu hồn tử sĩ, loa đài phục vụ Lễ dâng hương, đặt vòng

hoa tại Nghĩa trang liệt sĩ.

- Cử Phóng viên ghi hình, đưa tin.

5.3. Ban chỉ huy quân sự huyện

Chủ trì chuẩn bị nội dung, đọc lời điếu và làm công tác tổ chức tại Lễ

dâng hương.

- Cử 02 chiến sĩ dâng vòng hoa.

5.4. Công an huyện

- Đảm bảo an ninh, trật tự phục vụ Lễ dâng hương, đặt vòng hoa.

- Bố trí lực lượng dẫn đường, phân luồng xe trước cổng Nghĩa trang liệt sĩ.

- Cử 10 chiến sĩ làm tiêu binh.

 Lƣu ý:

Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND, Công an huyện, Ban

chỉ huy quân sự huyện bố trí xe ô tô đưa, đón đại biểu dự lễ dâng hương, đặt
vòng hoa (đúng 7h30 phút ngày 26/7/2024 tập trung tại sân trụ sở HĐND-
UBND huyện để đón đại biểu).

Chương trình này thay cho Giấy mời, UBND huyện đề nghị các cơ quan,

đơn vị triển khai, thực hiện đảm bảo các nội dung được giao./.

   Nơi nhận:

- Như thành phần;
   - Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2024-07-22T07:47:32+0700

		2024-07-22T08:08:58+0700

		2024-07-22T08:09:15+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-07-22T08:09:35+0700